
L 

Con••tho M-.,nlelp•I do■ Dlr•llo■ de 
Crl•no• • ._ ...-ete.caen t• 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
RIACHUELO/SE 

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 
De 13 de Outubro de 2023 

Dispõe sobre o resultado final e 
homologa o Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar do 
município de Riachuelo, após o prazo 
de análise de recursos. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Riachuelo/SE, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 
574 de 11 de maio de 2015, alterada pelas Leis Municipais n.0 585/2015 e 
728/2023, que dispõe sobre a Política de Atendimento aos Direitos da Criança 
e do Adolescente do Município de Riachuelo/SE. 

RESOLVE: 

1 - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram 
interpostos recursos; 

li - Homologar o RESULTADO FINAL do Processo de Escolha dos Membros 
do Conselho Tutelar do município de Riachuelo/SE para o mandato de 
10/01/2024 a 10/01/2028, conforme relação abaixo: 

Art. 1° - Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 
01/10/2023. 

1 - total de eleitores: 2.611 

li - Total de votos válidos: 2.583 

111 - Total de votos em branco: 1 O 

IV - Total de votos nulos: 18 

Casa dos Conselhos de Rinchuelo/SI·: 
End: Praça Coronel António Franco, 64, Centro, CEP: 491 30-000 

E-mai l: casadosconselhos.cmdca@gnmil.com 



-- -

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
RIACHUELO/SE 

Art. 2º - Total de votos por candidatos: 

NOME DOS CANDIDATOS Nº DE VOTOS CLASSIIFICAÇÃO 

MARILIA VIEIRA DOS SANTOS 254 

VINICICO CARIVALDO SANTOS SIVA 219 

MARIA CRISTINA DE JESUS SANTOS 179 

ANA ANGELICA DOS SANTOS 161 

VITOR TELES MOTA 156 

JORGE LUIZ LIMA BRAZ 149 

ANARJARA DE OLIVEIRA SMITH 135 

MARIA PAULIANE A. DOS SANTOS 121 

NAYRLEN KASSIANE A. DOS SANTOS 118 

DAIANE DE ALMEIDA SANTOS 110 

IUNY DOS SANTOS 101 

SILVANEIDE ALVES NOGUEIRA 89 

ANDREA MACHADO DE M. SOUSA 83 

ALESSANDRA DOS SANTOS ARAUJO 80 

SILVIA MARIA DE JESUS LEITE 78 

CORA STEFHANIE VICENTE COSTA 72 
DE MENEZES 

ANGELA VIEIRA SANTOS DO CARMO 66 

GLAUVERTON RICARDO S. DA CRUZ 64 
JONNATAS WEBERTON STOS 59 
CORREIA 

NAIARA BARRETO SANTOS 50 

Cusa dos Conselhos de Riachuelo/SE 
End: Praça Cor?ncl Antônio Franco, 64, Centro, CEP: 49130-000 

E-mail: cusadosconsclhos.cmdca@gnrnil .com 

1ª 

2ª 

3ª 

4ª 

5ª 

6ª 

7ª 

8ª 

9ª 

10ª 

11ª 

12ª 

13ª 

14ª 

15ª 

16ª 

17ª 

18ª 

19ª 

20ª 



CONSELHO MUNICirAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
RIACHUELO/SE 

CARLOS BOMFIM TELES SOUSA 49 21ª 

GISLENE SANTOS HIPÓLITO 44 22ª 

CARLOS ANDRE DE SANTANA 37 23ª 

AL YCIA GAB. DO CARMO N. ROCHA 35 24ª 

VICTOR MANOEL CORREIA NETO 34 25ª 

EDVANIA BISPO DOS SANTOS 23 26ª 

JOSE RAIMUNDO PAES SANTOS 17 27ª 

Art. 3° - Ficam os seguintes candidatos eleitos como TITULARES, por ordem 
de votação: 

1 - Marília Vieira dos Santos 

li - Vinicio Carivaldo Santos Silva 

Ili - Maria Cristina de Jesus Santos 

IV - Ana Angélica dos Santos 

V - Vítor Teles Mota 

Art. 4°- Ficam os demais candidatos como SUPLENTES, por ordem de 
votação: 

1 - Jorge Luiz Lima Braz 

11 - Anarjara de Oliveira Smith 

111 - Maria Pauliane A. dos Santos 

IV - Nayrlen Kassiane A. dos Santos 

V - Daiane de Almeida Santos 

Casa dos Conselhos de Riachuelo/SE 
End: Praça Coronel Antônio Franco, 64, Centro, CEP: 491 30-000 

E-mail: casadosconselhos.cmdca@gmai l.com 



Co"••lho Mu"lolpal do• Dlrelt- de 
Cri•no- • d• .-..iot•-•nte 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
RIACHUELO/SE 

Art. 5° - A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar, 
TITULARES e SUPLENTES dar-se-á no dia 10/01/2024, horário e local a 
combinar. 

Art. 6º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

Riachuelo, 13 de outubro de 2023. 

Udson Santos 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Riachuelo/SE 

Casa dos Conselhos de Riachuelo/SE 
End: Praça Coronel Antônio Franco, 64, Centro, CEP: 49130-000 

E-mail: casadosconsclhos.cmdca@gmuil.com 



PREFEITURA MUN. DE RIACHUELO
PRAÇA GETÚLIO VARGAS  Nº: 72, Bairro CENTRO
(79)3269-2038CEP: 49.130-000 RIACHUELO/SE
13128897000185

PROTOCOLO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 ENTIDADE

5634

 GRUPO

atos institucionais

 SUB-GRUPO

OUTROS

 DOCUMENTO                                                                                                                                DATA DA PUBLICAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 De 13 de Outubro de 2023

 RESUMO

Dispõe sobre o resultado final e homologa o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do município de
Riachuelo, após o prazo de análise de recursos

 COD. PUBLICACÃO

11/10/2023

         PELO PRESENTE DOCUMENTO O USUÁRIO VEM A CONFIRMAR A INCLUSÃO DE UM NOVO DOCUMENTO E
SE COMPROMETE COM AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS E A SEREM PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL
DESTE ORGÃO NA DATA DE PUBLICAÇÃO ABAIXO:

 DATA  PUBLICADO POR

11/10/2023 Thayslaine Bruno Costa

Página 1 de 1


